



Российская Федерация
Республика Карелия

ЗАКОН

РЕСПУБЛИКИ КАРЕЛИЯ

**О внесении изменений в Закон Республики Карелия
«О бюджете Республики Карелия на 2015 год
и на плановый период 2016 и 2017 годов»**

Принят Законодательным Собранием 19 февраля 2015 года

Статья 1

Внести в Закон Республики Карелия от 18 декабря 2014 года № 1851-ЗРК «О бюджете Республики Карелия на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов» (Официальный интернет-портал правовой информации (www.pravo.gov.ru), 2014, 19 декабря, № 1000201412190004; 26 декабря, № 1000201412260005) следующие изменения:

1) в части 1 статьи 1:

а) в пункте 2 слова «29 036 802,0 тыс. рублей» заменить словами «29 349 555,0 тыс. рублей»;

б) в пункте 3 слова «3 042 936,9 тыс. рублей» заменить словами «3 355 689,9 тыс. рублей»;

2) в приложении 4:

а) в пункте 6:

цифры «2 281 528,5» заменить цифрами «2 202 958,5»;

строку

« Софинансирование федеральных проектов и программ в рамках подпрограммы «Развитие среднесрочного и долгосрочного бюджетного планирования» государственной программы Республики Карелия «Эффективное управление региональными и муниципальными финансами в Республике Карелия» (Резервные средства)	805	04	12	16 1 7103	870	200 000,0
---	-----	----	----	-----------	-----	-----------

изложить в следующей редакции:

« Софинансирование федеральных проектов и программ в рамках подпрограммы «Развитие среднесрочного и долгосрочного бюджетного планирования» государственной программы Республики Карелия «Эффективное управление региональными и муниципальными финансами в Республике Карелия» (Резервные средства)	805	04	12	16 1 7103	870	121 430,0
---	-----	----	----	-----------	-----	-----------

б) в пункте 9:

цифры «1 197 698,2» заменить цифрами «1 589 021,2», цифры «49 320,0» заменить цифрами «440 643,0»;

в) строку

«ИТОГО РАСХОДОВ	29 036 802,0»
-----------------	---------------

изложить в следующей редакции:

«ИТОГО РАСХОДОВ	29 349 555,0»;
-----------------	----------------

3) в приложении 5:

а) в пункте 6:

цифры «2 173 933,6» заменить цифрами «2 125 351,9»;

строку

« Софинансирование федеральных проектов и программ в рамках подпрограммы «Развитие среднесрочного и долгосрочного бюджетного планирования» государственной программы Республики Карелия «Эффективное управление региональными и муниципальными финансами в Республике Карелия» (Резервные средства)	805	04	12	16 1 7103 870	188 418,2	166 969,3	»
---	-----	----	----	---------------	-----------	-----------	---

изложить в следующей редакции:

« Софинансирование федеральных проектов и программ в рамках подпрограммы «Развитие среднесрочного и долгосрочного бюджетного планирования» государственной программы Республики Карелия «Эффективное управление региональными и муниципальными финансами в Республике Карелия» (Резервные средства)	805	04	12	16 1 7103 870	139 836,5	166 969,3	»;
---	-----	----	----	---------------	-----------	-----------	----

б) в пункте 9:

цифры «878 648,5» заменить цифрами «927 230,2»;

после строки

« Софинансирование мероприятий федеральной целевой программы «Культура России (2012–2018 годы)» в рамках государственной программы Республики Карелия «Культура Республики Карелия» на 2014–2020 годы (Бюджетные инвестиции)	811 08 01 07 0 7600 410 68 739,0	0,0	»
--	----------------------------------	-----	---

дополнить строкой следующего содержания:

« Софинансирование мероприятий по укреплению материально-технической базы медицинских учреждений в рамках подпрограммы «Охрана здоровья матери и ребенка» государственной программы Республики Карелия «Развитие здравоохранения в Республике Карелия на 2014–2020 годы» (Субсидии государственным корпорациям (компаниям)	811 09 01 01 4 7560 820 48 581,7	0,0	»;
--	----------------------------------	-----	----

4) в приложении 6:

- а) в пункте 4 цифры «4 381 923,7» заменить цифрами «4 303 353,7»;
- б) в пункте 4.10 цифры «258 933,0» заменить цифрами «180 363,0», цифры «200 000,0» заменить цифрами «121 430,0»;
- в) в пункте 9 цифры «4 847 566,5» заменить цифрами «5 238 889,5»;
- г) в пункте 9.1 цифры «559 837,6» заменить цифрами «951 160,6», цифры «49 320,0» заменить цифрами «440 643,0»;

д) строку

«ИТОГО РАСХОДОВ 29 036 802,0»

изложить в следующей редакции:

«ИТОГО РАСХОДОВ 29 349 555,0»;

5) в приложении 7:

а) в пункте 4 цифры «3 935 579,2» заменить цифрами «3 886 997,5»;

б) в пункте 4.10 цифры «233 375,6» заменить цифрами «184 793,9», циф-
ры «188 418,2» заменить цифрами «139 836,5»;

в) в пункте 9 цифры «4 591 292,6» заменить цифрами «4 639 874,3»;

г) в пункте 9.1:

цифры «452 519,8» заменить цифрами «501 101,5»;

после строки

« Софинансирование мероприятий по укреплению материально-технической базы медицинских учреждений в рамках подпрограммы «Охрана здоровья матери и ребенка» государственной программы Республики Карелия «Развитие здравоохранения в Республике Карелия на 2014–2020 годы» (Субсидии бюджетным учреждениям)	09	01	01 4 7560	610	740,0	0,0	»
---	----	----	-----------	-----	-------	-----	---

дополнить строкой следующего содержания:

« Софинансирование мероприятий по укреплению материально-технической	09	01	01 4 7560	820	48 581,7	0,0	
--	----	----	-----------	-----	----------	-----	--

базы медицинских учреждений в рамках подпрограммы «Охрана здоровья матери и ребенка» государственной программы Республики Карелия «Развитие здравоохранения в Республике Карелия на 2014–2020 годы» (Субсидии государственным корпорациям (компаниям)

»;

б) в приложении 8:

а) в пункте 1 цифры «4 997 723,5» заменить цифрами «5 389 046,5»;

б) в пункте 1.3 цифры «142 915,0» заменить цифрами «534 238,0», цифры «49 320,0» заменить цифрами «440 643,0»;

в) в пункте 15 цифры «2 153 176,9» заменить цифрами «2 074 606,9»;

г) в пункте 15.1 цифры «274 400,0» заменить цифрами «195 830,0», цифры «200 000,0» заменить цифрами «121 430,0»;

д) строку

«ИТОГО РАСХОДОВ	29 036 802,0»
-----------------	---------------

изложить в следующей редакции:

«ИТОГО РАСХОДОВ	29 349 555,0»;
-----------------	----------------

7) в приложении 9:

а) в пункте 1 цифры «4 584 509,5» заменить цифрами «4 633 091,2»;

б) в пункте 1.3:

цифры «99 524,3» заменить цифрами «148 106,0»;

после строки

« Софинансирование мероприятий по укреплению материально-технической базы медицинских учреждений в рамках подпрограммы «Охрана здоровья матери и ребенка» государственной программы Республики Карелия «Развитие здравоохранения в Республике Карелия на 2014–2020 годы» (Субсидии бюджетным учреждениям)	01 0 7560 610	740,0	0,0	»
---	---------------	-------	-----	---

дополнить строкой следующего содержания:

« Софинансирование мероприятий по укреплению материально-технической базы медицинских учреждений в рамках подпрограммы «Охрана здоровья матери и ребенка» государственной программы Республики Карелия «Развитие здравоохранения в Республике Карелия на 2014–2020 годы» (Субсидии государственным корпорациям (компаниям)	01 0 7560 820	48 581,7	0,0	»;
--	---------------	----------	-----	----

в) в пункте 15 цифры «2 041 624,7» заменить цифрами «1 993 043,0»;

г) в пункте 15.1 цифры «215 818,2» заменить цифрами «167 236,5», цифры «188 418,2» заменить цифрами «139 836,5»;

8) в приложении 10:

а) пункты 4 и 4.1 изложить в следующей редакции:

« 4. Здравоохранение	09	453 032,0	48 581,7	0,0
4.1. Стационарная медицинская помощь,	09 01	453 032,0	48 581,7	0,0
в том числе по объектам:				
Строительство больницы на 200 коек, блок «В», г. Сортавала (в том числе проектно-изыскательские работы)		12 389,0	0,0	0,0
Строительство перинатального центра в Республике Карелия по адресу		440 643,0	48 581,7	0,0

г. Петрозаводск, пр. Лесной, мощностью 130 коек
(в том числе проектно-изыскательские работы)

»;

б) строку

«ИТОГО РАСХОДОВ 1 314 516,0 787 936,0 795 242,0»

изложить в следующей редакции:

«ИТОГО РАСХОДОВ 1 705 839,0 836 517,7 795 242,0»;

9) в приложении 20:

а) строку

« ИСТОЧНИКИ ВНУТ- 000 01 00 00 00 00 0000 000 3 042 936,9
РЕННЕГО ФИНАНСИ-
РОВАНИЯ ДЕФИЦИТОВ
БЮДЖЕТОВ »

изложить в следующей редакции:

« ИСТОЧНИКИ ВНУТ- 000 01 00 00 00 00 0000 000 3 355 689,9
РЕННЕГО ФИНАНСИ-
РОВАНИЯ ДЕФИЦИТОВ
БЮДЖЕТОВ »;

б) в пункте 4 цифры «820 000,0» заменить цифрами «1 132 753,0».

Статья 2

Настоящий Закон вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава
Республики Карелия

г. Петрозаводск
25 февраля 2015 г.
№ 1870-ЗРК



А.П. Худилайнен